24Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE JUNHO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.550
<#ABC#542031#24#623246>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 025/2025

PROCESSO: 202519222000437
ESPÉCIE: Termo de Cooperação
PARTICIPE O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, inscrita no
CNPJ 37.992.607/0001-05, e a ASSOSSIAÇÃO BRASIL DE
MOTOCICLISTAS, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ
46.812.214/0001-63.
OBJETO: O objetivo deste Termo de Cooperação é apoiar
à realização da 14ª edição do Encontro de Motociclistas de
Piracanjuba/GO, que acontecerá no Município de Piracanjuba-GO,
no período de 06 a 08 de junho de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025
VALOR: Não havera repasse de recurso
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário
da Secretaria de Estado da Retomada e Rui Leite de Souza -
Assossiação Brasil de Motociclistas de Piracanjuba

<#ABC#542031#24#623246/>

Protocolo 542031
<#ABC#542054#24#623273>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 024/2025

PROCESSO: 202519222001378
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica
PARTICIPE O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, inscrita no CNPJ
37.992.607/0001-05, e o MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, CNPJ
01.298.975/0001-00.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a
conjugação de esforços entre os partícipes visando à realização
da 100ª (centésima) edição da Feira do Troca de Olhos D’Água,
que acontecerá no distrito de Olhos D’Água, no Município de
Alexânia-GO, no período de 06 a 08 de junho de 2025, com início
na sexta-feira às 18h e encerramento no domingo às 16h.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025
VALOR: Não havera repasse de recurso
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário
da Secretaria de Estado da Retomada e Warley Ferreira Gouveia -
Prefeito Municipal de Alexânia/GO

<#ABC#542054#24#623273/>

Protocolo 542054

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#542037#24#623256>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE CHMAMAMENTO PÚBLICO PARA
PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001/2024-SEINFRA

O Secretário de Estado da Infraestrutura, no uso de suas atribuições
legais, resolve HOMOLOGAR o resultado do Instrumento de
Chamamento Público para Pré-Qualificação nº 001/2024-SEINFRA,
que tem como objeto a pré-qualificação (acreditação) de empresas
e/ou consórcios de empresas especializadas para execução de
serviços relacionados à gestão e certificação de projetos e obras
de infraestrutura e demais serviços, em conformidade com o
escopo estabelecido no Termo de Referência para o Programa de
Gestão de Obras no âmbito do Fundo Estadual de Infraestrutura -
FUNDEINFRA, neste Estado, conforme documentação apensada
nos autos do Processo SEI n. 202420920001614, cujo resultado é
apresentado no quadro abaixo:
Quadro 1 - Lista Atualizada de Empresas Pré-Qualificadas e
Habilitadas¹

Empresa Certificado
Pré-Qualifi-

cação

Validade
Certificado

Grupo de
Investimentos

CAEP - CONSÓRCIO
DE APOIO À
ESTRUTURAÇÃO DE
PROJETOS

SEI
69183263

09/01/2026 Grupo 4

CONSÓRCIO
SONDOTÉCNICA /
ALPHAGEOS / IAT /
QUEIROZ MALUF REIS

SEI
71726008

11/03/2026 Grupo 3

CONSÓRCIO LPG -
LBR ENGENHARIA /
PLANOS / GIAMUNDO
ADVOGADOS²

SEI
75361454

03/06/2026 Grupo 4

[¹]: O resultado poderá sofrer alterações nos termos do Edital e
seus anexos, ou ainda da solicitação de participação de novos
interessados.
[²]: O interessado foi incluído no presente Termo de Homologação,
nos termos do Edital e seus anexos, finalizada a fase de
julgamento e recursos.

Goiânia, 05 de junho de 2025.
ADIB ELIAS JÚNIOR

Secretário de Estado da Infraestrutura
<#ABC#542037#24#623256/>

Protocolo 542037
<#ABC#542057#24#623276>

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 022/2024/SEINFRA

Processo nº 202420920000651. Partes: Estado de Goiás, por
meio da Secretaria de Estado da Infraestrutura, e a pessoa jurídica
ITA Empresa de Transportes Ltda, CNPJ nº 01.650.167/0001-60.
Objeto: Reajuste do valor das locações, com base na aplicação
do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, no período
de apuração de fevereiro/2024 a janeiro/2025. Valor Unitário
Reajustado: R$ 4.594,54 (quatro mil, quinhentos e noventa e quatro
reais e cinquenta e quatro centavos), referente ao item 13 (SUV -
GRANDE. Marca/Modelo: JEEP/COMPASS). Data de Assinatura:
05/06/2025. Representantes: Adib Elias Júnior/Secretário de
Estado da Infraestrutura e Renato Meneses Torres/Superintendente
de Gestão Integrada.
<#ABC#542057#24#623276/>

Protocolo 542057

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#542149#24#623379>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

PORTARIA Nº 096-PRESID, DE 06 DE JUNHO DE 2025
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso de suas
atribuições regulamentares conferidas pela Lei estadual nº 21.792,
de 16 de fevereiro de 2023, e pelo Decreto nº 10.323/2023, de 19 de
setembro de 2023, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras
providências;
Considerando a Lei Estadual nº 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, e
suas alterações posteriores, sobretudo quando da vigência da nova
Lei Estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020; a Lei Estadual nº
13.800, de 18 de janeiro de 2001 e suas alterações posteriores; e o
Decreto Estadual n° 9.572, de 5 de dezembro de 2019, que dispõe
sobre o Sistema de Correição do Poder Executivo do Estado de
Goiás - SISCOR/GO;
Considerando a importância do exercício do poder disciplinar, como
garantia da ordem administrativa;
Considerando que a Administração Pública possui na sindicância os
instrumentos legítimos para apuração de irregularidades no serviço
público;
Considerando que a atividade processante impõe conhecimento
especializado para o atendimento das formalidades essenciais;
RESOLVE:
Art 1° - Revogar a Portaria 034-PRESID/2025 - ABC (71276456).
Art. 2º - Instituir, nos termos dos art. 327, da Lei Estadual n.º 10.460,
de 22 de fevereiro de 1988 - Estatuto dos Funcionários Públicos
Civis do Estado de Goiás e de suas Autarquias -, e posteriormente,
conforme diretrizes da nova Lei Estadual nº 20.756, de 28 de janeiro
de 2020, a Comissão Permanente de Sindicância, no âmbito da
Agência Brasil Central - ABC, constituída pelos seguintes servidores:
I - Andressa Rocha Basilio Belo - CPF nº xxx.466.691-xx, Analista
de Gestão Governamental, Presidente;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c7f0258f